Протокол № 22

Заседания общественной комиссии.

г. Калачинск 05.03.2025 года 15 час. 30 мин.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ: Председатель Совета Калачинского городского

поселения, Глава Калачинского городского поселения, председатель комиссии

Гладких Константин Анатольевич.

Присутствовали члены комиссии:

1. Кирсанов Владимир Владимирович -  Первый заместитель Главы
Калачинского муниципального района, заместитель председателя;

2. Казакевич Елена Николаевна - начальник МКУ «Городское хозяйство»,
секретарь комиссии;

3. Александрия Владимир Альбертович - заместитель председателя Совета
Калачинского городского поселения, секретарь Калачинского местного
отделения ВПП «Единая Россия»;

4. Радченко Галина Николаевна - депутат Калачинского муниципального
района, председатель районного Совета ветеранов

5. Поплевичева Нина Александровна -  председатель КМО ВОН
«Всероссийское общество инвалидов»;

6. Козлова Евгения Николаевна - председатель Совета многоквартирного
дома № 105 по ул. Черепова г. Калачинск.

Приглашённые:
Черешнев A.J1. -  специалист по благоустройству МКУ «Городское

хозяйство»;
Алексеева Е.Р. - специалист по благоустройству МКУ «Городское

хозяйство»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. отбор общественных территорий с целью формирования перечня
общественных территорий для последующего участия в рейтинговом
голосовании и подлежащих благоустройству в рамках реализации программы
«Формирование комфортной городской среды».

2. Предложение от общественной комиссии территорий для участия в
голосовании по отбору общественных территорий, подлежащих
благоустройству в рамках программы «Формирование комфортной городской
среды».

По первому вопросу:
Выступил Кирсанов Владимир Владимирович -  Первый заместитель

Главы Калачинского муниципального района, заместитель председателя

общественной комиссии, рассказавший о работе по организации рейтингового
голосования по отбору общественных территорий, подлежащих
благоустройству в рамках программы «Формирование комфортной городской
среды».

По второму вопросу:
Общественная комиссия решила:
Для формирования перечня по отбору общественных территорий для

последующего участия в рейтинговом голосовании, подлежащих
благоустройству в рамках программы «Формирование комфортной городской
среды» были предложены общественные территории:

1). Пешеходная зона по ул. Калнина и ул. Калинина (до ул. Заводская)
2). Сквер по ул. Строительная.
3). Пешеходная зона по ул. 70-й Бригады.
4). Иные общественные территории (за исключением дворовых

территорий многоквартирных домов, дорог и т.д.) предложенные гражданами в
ходе опроса.______________________________ _____________________________

№
п/п

Наименование мероприятия

1. Благоустройство пешеходной зоны по ул. Калнина и
ул. Калинина (до ул. Заводская)

2. Благоустройство сквера по ул. Строительная

3. Благоустройство пешеходной зоны по ул. 70-й Бригады

4. Иные общественные территории (за исключением
дворовых территорий многоквартирных домов, дорог и
т.д.)

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

Г ладких К. А.

Казакевич Е.Н.